
 

 

 

 

 

日 曜 学校行事 幼稚園 ○…弁当 

25 月 始業式 10：05頃下校 平和週間（～8/29） ２学期始業式 

26 火 給食開始    ４時間授業 13：15頃下校  ２測定・誕生会 

27 水 たてわり集会 ２測定（５、６年） ４時間授業 13：３5頃下校  たてわり集会 

28 木 
２測定（１、４年） ４時間授業 13：15頃下校 

まなびサポート（14：00） 
 

29 金 
２測定（２、３年） ４時間授業 13：３5頃下校 

まなびサポート（14：00） 
アフターイベント 

30 土   

31 日   

1 月 集団下校訓練（５限） ○ 

2 火  ○３園交流 

3 水 たてわり遊ぼう会 委員会   たてわり遊ぼう会 

4 木 たてわり遊ぼう会 まなびサポート（15：30） 
○ 

 

5 金 集金引落 ○３園交流・諸費引き落とし 

6 土    

7 日   

8 月 児童集会 ○ 

9 火  ○３園交流 

10 水 クラブ  

11 木 避難訓練（５限）  ○３園交流  

12 金 お話配達（1～4年） ○避難訓練 

13 土     

14 日   

15 月 敬老の日 敬老の日 

16 火  ○ 

17 水 学力５限（3～6年）    

18 木 まなびサポート（15：30） ○体重測定 

19 金 学習参観（５限） 懇談会 ６年修学旅行説明会 ○英語活動 

20 土     

21 日   

22 月 万博見学（全学年）  

23 火 秋分の日 秋分の日 

24 水 たてわり集会 ４時間授業（13：35下校）   たてわり集会 

25 木 まなびサポート（15：30） ○ 

26 金 運動会特別時間割開始 なかよし号（ＰＭ） ○なかよし号（ＰＭ） 

27 土     

28 日    

29 月 児童集会 ○ 

30 火  ○ 

 

岸和田市立城東小学校 

令和７年 8月 25日発行 

【９月号】 



         岸和田市立城東小学校 学校だより 8、９月号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       

 

 

 

 

 

 

 

  

猛暑が続いた令和７年度の夏休みも終わりを告げました。 

25日（月）の始業式では、顔つきも体つきもたくましくなった子ども 

たちの姿を見ることができました。  

 ２学期では、学校、学年とも多くの行事を予定しています。各活動を 

通して、子どもたちが心身ともにさらに成長できるよう努めてまいります。   東ケ丘ピロティの門、改修！ 

8・9月のソーシャル
スキル目標 

 

 

 

 

 

「やる気スイッチ」 

  

 

                      22日（月）に大阪・関西万博に行きます。安全・安心な引率を心がけ、思い出に 

                     残る万博見学になるようつとめます。なお、見学に関する概要につきましては、近日 

                     中にお知らせ文を配信します。 

                      会場に入った後の活動の詳細につきましては、９月中旬にしおりを子どもに配付 

します。 

                      当日は「7：15学校集合、7：30バス出発」の予定です。ご理解とご協力のほど 

                     よろしくお願いします。また、お弁当の用意もお願いします。 

10月の主な行事予定 

 １日（水）創立記念日 ※学校休業日になります 

 ８日（水）４時間授業  １７日（金）運動会準備 

１９日（日）運動会 ２０日（月）振替休業 

２１日（火）運動会予備日【給食あり】 

２８日（火）水泳（１・２・３年） 

３０日（木）～３１日（金）修学旅行（６年） 

 

９月 19 日（金）５時間目に学習参観を行います。全学年で人権に関する学習に取り組みます。学習内容

等詳細につきましては、後日お知らせします。保護者の皆様におかれましては、この参観を機会に、「人権」に

ついてご家庭で考えてみるのはいかがでしょうか。 

 また、参観後に各学級において懇談会を実施します（６年生は修学旅行説明会となります）。お忙しいとは

存じますが、ご参加いただきますようお願いします。 

 

 １０月 19 日（日）の運動会に向けて、２6 日（金）より運動会特別時間割を開始します。詳細は、各学年の

学年だよりにてお伝えします。期間中は体育の授業が増えるので、お茶を多めにご用意いただき、汗拭き用

のタオルなどもご準備いただきますようお願いします。 


